

# K+S Aktiengesellschaft: Änderung der Berichterstattung

April 19

	Q1/2018	Q2/2018	H1/2018	Q3/2018	9M/2018	Q4/2018	FY/2018
<b>Umsatz nach Operativen Einheiten (Mio. €)<sup>1</sup></b>							
Operative Einheit Europe+	662,0	572,0	1.234,0	567,9	1.801,9	783,3	2.585,2
Operative Einheit Americas	507,2	239,3	746,5	271,0	1.017,5	433,5	1.451,0
Überleitung	0,6	0,6	1,2	1,2	2,4	0,5	2,9
<b>K+S Gruppe</b>	<b>1.169,8</b>	<b>811,9</b>	<b>1.981,7</b>	<b>840,1</b>	<b>2.821,8</b>	<b>1.217,3</b>	<b>4.039,1</b>
<b>Umsatz nach Kundensegmenten (Mio. €)<sup>2</sup></b>							
Landwirtschaft	430,8	383,1	813,9	372,3	1.186,2	555,1	1.741,3
Industrie	275,4	277,3	552,7	276,3	829,0	303,8	1.132,8
Verbraucher	110,1	102,7	212,8	108,5	321,3	132,4	453,7
Gemeinden	352,9	48,2	401,1	81,8	482,9	225,5	708,4
Überleitung	0,6	0,6	1,2	1,2	2,4	0,5	2,9
<b>K+S Gruppe</b>	<b>1.169,8</b>	<b>811,9</b>	<b>1.981,7</b>	<b>840,1</b>	<b>2.821,8</b>	<b>1.217,3</b>	<b>4.039,1</b>
<b>EBITDA nach Operativen Einheiten (Mio. €)</b>							
Operative Einheit Europe+	155,6	99,8	255,4	22,2	277,6	165,7	443,3
<i>Marge (%)</i>	23,5	17,4	20,7	3,9	15,4	21,2	17,1
Operative Einheit Americas	95,9	22,1	118,0	28,9	146,9	74,9	221,8
<i>Marge (%)</i>	18,9	9,2	15,8	10,7	14,4	17,3	15,3
Überleitung	-14,7	-16,8	-31,5	-14,7	-46,2	-12,6	-58,8
<b>K+S Gruppe</b>	<b>236,8</b>	<b>105,1</b>	<b>341,9</b>	<b>36,4</b>	<b>378,3</b>	<b>228,0</b>	<b>606,3</b>
<b>EBITDA nach Kundensegmenten (Mio. €)</b>							
Landwirtschaft	94,7	64,5	159,2	-7,7	151,5	123,0	274,5
<i>Marge (%)</i>	22,0	16,8	19,6	-2,1	12,8	22,2	15,8
Industrie	64,0	60,5	124,5	46,6	171,1	54,4	225,5
<i>Marge (%)</i>	23,2	21,8	22,5	16,9	20,6	17,9	19,9
Verbraucher	10,1	7,5	17,6	10,6	28,2	15,1	43,3
<i>Marge (%)</i>	9,2	7,3	8,3	9,8	8,8	11,4	9,5
Gemeinden	82,7	-10,6	72,1	1,6	73,7	48,1	121,8
<i>Marge (%)</i>	23,4	-22,0	18,0	1,9	15,3	21,3	17,2
Überleitung	-14,7	-16,8	-31,5	-14,7	-46,2	-12,6	-58,8
<b>K+S Gruppe</b>	<b>236,8</b>	<b>105,1</b>	<b>341,9</b>	<b>36,4</b>	<b>378,3</b>	<b>228,0</b>	<b>606,3</b>
<b>Abschreibungen nach Operativen Einheiten (Mio. €)</b>							
Operative Einheit Europe+	74,5	75,9	150,4	78,4	228,8	86,9	315,7
Operative Einheit Americas	13,7	14,1	27,8	14,5	42,3	14,4	56,7
Überleitung	1,6	1,7	3,3	1,6	4,9	1,8	6,7
<b>K+S Gruppe</b>	<b>89,8</b>	<b>91,7</b>	<b>181,5</b>	<b>94,5</b>	<b>276,0</b>	<b>103,1</b>	<b>379,1</b>
<b>CapEx nach Operativen Einheiten (Mio. €)</b>							
Operative Einheit Europe+	51,8	76,1	127,9	97,5	225,4	126,1	351,5
Operative Einheit Americas	10,0	14,0	24,0	24,0	48,0	35,1	83,1
Überleitung	0,7	1,2	1,9	2,8	4,7	3,9	8,6
<b>K+S Gruppe</b>	<b>62,5</b>	<b>91,3</b>	<b>153,8</b>	<b>124,3</b>	<b>278,1</b>	<b>165,1</b>	<b>443,2</b>

## Fundamentaldaten

<b>Kundensegment Landwirtschaft</b>	<b>Einheit</b>							
Umsatz nach Produktgruppen - Gesamt	Mio. €	430,8	383,1	813,9	372,3	1.186,2	555,1	1.741,3
- Umsatz Kaliumchlorid	Mio. €	219,6	199,7	419,3	208,3	627,6	347,3	974,9
- Umsatz Düngemittelspezialitäten	Mio. €	211,2	183,4	394,6	164,0	558,6	207,8	766,4
Absatz nach Produktgruppen - Gesamt	Mio. t	1,79	1,55	3,34	1,44	4,78	2,07	6,85
- Absatz Kaliumchlorid	Mio. t	1,02	0,88	1,89	0,85	2,74	1,35	4,09
- Absatz Düngemittelspezialitäten	Mio. t	0,77	0,68	1,45	0,59	2,04	0,72	2,76
Umsatz nach Regionen								
- Umsatz Europa	Mio. €	258,2	201,3	459,5	174,6	634,1	241,0	875,1
- Umsatz Übersee	Mio. €	172,6	181,8	354,4	197,7	552,1	314,1	866,2
- Umsatz Übersee	Mio. USD	212,3	216,3	428,8	229,3	657,0	358,0	1.022,1
Absatz nach Regionen								
- Absatz Europa	Mio. t	0,98	0,77	1,75	0,65	2,40	0,87	3,27
- Absatz Übersee	Mio. t	0,81	0,78	1,59	0,79	2,38	1,20	3,58
<b>Kundensegment Industrie</b>		<b>Einheit</b>						
Absatz <sup>3</sup>	Mio. t	2,47	2,52	4,99	2,57	7,56	2,74	10,30
<b>Kundensegment Verbraucher</b>		<b>Einheit</b>						
Absatz	Mio. t	0,48	0,41	0,89	0,42	1,31	0,50	1,81
<b>Kundensegment Gemeinden</b>		<b>Einheit</b>						
Absatz	Mio. t	6,86	0,93	7,79	1,53	9,32	4,00	13,32

<sup>1</sup> Segmente im Sinne des IFRS 8.

<sup>2</sup> Keine Segmente im Sinne des IFRS 8.

<sup>3</sup> Einschließlich Sole und ohne Ergänzende Absätze.